
Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 27.11.2007 v 18.00 hodin. 

 
 

Přítomni: Rezková,Tlapáková,Svatošová,Hroneš,Makeš 
Omluven: Štěpař,Hejzlar 
 
Občané: dle prezenční listiny 
 
 Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno starostkou obce paní Evou Rezkovou, která 
oznámila, že zasedání bylo řádně svoláno a vyvěšeno na úřední desce. Dále oznámila, že zápis 
z minulého zasedání zastupitelstva obce je považován za schválený, jelikož k němu nebylo 
připomínek. 
      
Ověřovateli byli navrženi: Michaela Tlapáková,Milan Makeš    
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Ověřovatelé byli 5-ti hlasy schváleni. 
 
Zapisovatelem byla určena: Edita Schejbalová 
 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ: 
 

 
1. Zahájení a kontrola usnesení 
2. Rozpočtový výhled obce 2008-2010 
3. Obecně závazná vyhláška Obce Kocbeře č.1/2007,o místních poplatcích 
4. Směna pozemků s Městem Dvůr Králové nad Labem 
5. Akce „Obnova budovy Mateřské školy Kocbeře“-přijetí dotace z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje a uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace od KÚ Královéhradeckého kraje 

6. Odměny SPOZ 
7. Finanční kontrola PO ZŠ a MŠ Kocbeře 
8. ZŠ a MŠ Kocbeře-žádost o převedení finančních prostředků 
9. ZŠ a MŠ Kocbeře-Rozpočtové opatření č.2 
10. ZŠ a MŠ Kocbeře-změna cen stravování v ŠJ Kocbeře 
11. Městská policie DKnL-dopis 
12. Objednávka studie-přechody pro chodce,řešení bezpečnostní situace v obci 

Kocbeře 
13. Výpověď nájemní smlouvy p.Řechka 
14. Obec Kocbeře-Rozpočtové opatření č.6 
15. Schválení rozpočtu na rok 2008 
16. Prodej pozemků u čp.118 a 18 
17. Kontroly VHP 

Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Program byl 5-ti hlasy schválen. 
 
 
 
 
 
 



1. ) Zahájení a kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání ze dne 18.9.2007 s tímto výsledkem: 

- Kontrolní výbor – kontroly VHP restaurace Dřevěnka Kocbeře čp.15-splněno 
-                            - kontrola rekr.a lázeň.popl penzion Zahrada Kocbeře čp.143-probíhá 

Dále byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání ze dne 30.10.2007 s tímto 
výsledkem: 

- Podpis Smlouvy o svozu kom.odpadu,dodatek-splněno 
- Podpis dodatku smlouvy s fy Ephony-splněno 

 
2. )  Rozpočtový výhled obce 2008-2010 
Dalším bodem bylo schválení Rozpočtového výhledu obce na roky 2008-2010.Výhled byl 
řádně zveřejněn po dobu 15 dnů a nebylo k němu připomínek,proto dala p.starostka hlasovat o 
jeho schválení. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtový výhled obce Kocbeře na roky 2008-2010 byl 5-ti hlasy schválen. 
 
3. ) Obecně závazná vyhláška Obce Kocbeře č.1/2007,o místních poplatcích 
Obecně závaznou vyhláškou Obce Kocbeře č.1/2007,o místních poplatcích,platnou od 
1.1.2008 se mění  výše poplatku za svoz komunálního odpadu,a to na částku 480,-
Kč/os/rok.Vyhláška byla řádně zveřejněna po dobu 15 dnů a protože nebylo připomínek,byl 
dán návrh na její schválení.Současně se touto vyhláškou ruší Obecně závazná vyhláška 
č.2/2003 ze dne 4.12.2003,o místních poplatcích. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
OZV Obce Kocbeře č.1/2007,o místních poplatcích,platnou od 1.1.2008,kterou se mění 
částka za svoz komunálního odpadu na 480,-Kč/os/rok a zrušení OZV Obce Kocbeře 
č.2/2003,ze dne 4.12.2003,o místních poplatcích,bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
4. ) Směna pozemků s Městem Dvůr Králové nad Labem 
Obec Kocbeře žádala město o bezúplatné převedení pozemků p.p.č1269 a1276 v k.ú.Kocbeře. 
Město dopisem oznámilo,že přistoupí pouze na výměnu pozemků. 
ZO bere sdělení města Dvora Králové n.L. o výměně pozemků na vědomí. 
 
5. )  Akce „Obnova budovy Mateřské školy Kocbeře“-přijetí dotace z Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace od KÚ 
Královéhradeckého kraje 
P.starostka seznámila ZO s  přidělením další dotace z  Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje na akci „Obnova budovy Mateřské Školy“ ve výši 200.000,-Kč.ZO 
pověřilo p.starostku k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace s Královéhradeckým krajem. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Přijetí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na akci „Obnova 
budovy Mateřské školy“ ve výši 200.000,-Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
s Královéhradeckým krajem  bylo 5-ti hlasy schváleno. 
ZO pověřuje p.starostku Evu Rezkovou k podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace 
 
6. )  Odměny SPOZ 
Dalším bodem bylo schválení odměn pro členky SPOZ Kocbeře za odvedenou práci v  roce 
2007.Odměny jsou rozepsány jmenovitě v příloze,která je součástí tohoto zápisu,v celkové 
výši 8000,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Výše odměn,dle přílohy, pro členky SPOZ Kocbeře byly 5-ti hlasy schváleny. 
 
 
 



7. )  Finanční kontrola PO ZŠ a MŠ Kocbeře 
V měsíci listopadu 2007 byla provedena veřejnosprávní kontrola PO ZŠ a MŠ Kocbeře za rok 
2006. P.starostka přečetla zprávu z kontroly a konstatovala,že nebyly zjištěny žádné závažné 
nedostatky,ani porušení právních předpisů a zároveň nebylo zjištěno ani neefektivní a 
nehospodárné nakládání s finančními prostředky. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Zpráva z veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Kocbeře za rok 2006 byla 5-ti hlasy 
schválena. 
 
8. )  ZŠ a MŠ Kocbeře-žádost o převedení finančních prostředků 
P.ředitelka ZŠ a MŠ Kocbeře,Sofia Hladíková požádala o převedení finančních prostředků 
v rozpočtu školy z prostředků od Obce Kocbeře přidělených na mzdy , na použití na opravu 
podlahy v tělocvičně a to v částce 19.200,- Kč.  
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Převedení finančních prostředků ZŠ a MŠ Kocbeře v částce 19.200,-Kč z prostředků 
přidělených na mzdy, na použití na opravu podlahy v tělocvičně bylo 5-ti hlasy 
schváleno. 
 
9. )  ZŠ a MŠ Kocbeře-Rozpočtové opatření č.2 
Jako další bod bylo projednání rozpočtových změn ZŠ a MŠ Kocbeře Rozpočtovým 
opatřením č.2/2007.Rozpočet byl tímto opatřením navýšen o 249.850,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření ZŠ a MŠ Kocbeře č.2/2007 s navýšením rozpočtu o částku 249.850,-
Kč bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
10. )  ZŠ a MŠ Kocbeře-změna cen stravování v ŠJ Kocbeře 
P.ředitelka ZŠ a MŠ předala k projednání návrh na zvýšení cen stravování v ŠJ Kocbeře od 
1.1.2008, a to: MŠ  25,-Kč 
                        MŠ-dopol. 20,-Kč 
                        ZŠ 1-4 r. 18,-Kč 
                        ZŠ 5 r.  20,-Kč 
                        Zaměst. 20,-Kč 
                        Ostatní 45,-Kč 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Zvýšení cen stravování od 1.1.2008 v ŠJ Kocbeře, a to: -MŠ  25,-Kč 
                                                                                             -MŠ dopol. 20,-Kč 
                                                                                             -ZŠ 1-4 r. 18,-Kč 
                                                                                             -ZŠ 5 r.  20,-Kč 
                                                                                             -Zaměst. 20,-Kč 
                                                                                             -Ostatní 45,-Kč               
bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
11. )  Městská policie DKnL-dopis 
P.starostka přečetla přítomným dopis od Městské policie Dvůr Králové n.L.,ve kterém chtějí 
seznámit zastupitelstvo se svou  činností a přicházejí s nabídkou spolupráce a pomoci obcím. 
ZO bere informaci Městské policie Dvůr Králové n.L. o spolupráci a pomoci obcím na 
vědomí. 
 
 
 
 
 



12. )  Objednávka studie-přechody pro chodce,řešení bezpečnostní situace v obci 
Kocbeře 
P.starostka seznámila ZO, v rámci řešení bezpečnostní situace v obci, s návrhem objednat 
vypracování studie na zřízení autobusové zastávky u OÚ,chodníku pro pěší za hospodou 
s vyústěním u ŠJ a čtyř přechodů pro chodce , a to: u školy,u Suchánků,u OÚ a u hájenky. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Objednávka studie na zřízení autobusové zastávky hromadné dopravy,chodníku pro 
pěší za hospodou s vyústěním u ŠJ a čtyř přechodů pro chodce byla 5-ti hlasy schválena. 
 
13. )  Výpověď nájemní smlouvy p.Řechka 
Z důvodu uvolnění pozemku p.p.č.1141/1 pro zřízení pěší zóny navazující na přechod pro 
chodce u hájenky,bude nutné vypovědět smlouvu na pronájem pozemku,který nyní užívá 
p.Zdeněk Řechka Kocbeře čp.18.Výpověď bude platná k 1.3.2008. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Vypovězení smlouvy na pronájem pozemku p.p.č.1141/1,který užívá p.Zdeněk Řechka , 
Kocbeře čp.18 , k 1.3.2008 bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
14. )  Obec Kocbeře-Rozpočtové opatření č.6 
Na návrh FV bylo projednání rozpočtových změn Obce Kocbeře Rozpočtovým opatřením 
č.6/2007. Rozpočet byl tímto opatřením navýšen o částku 1.089.480,-Kč. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.6/2007 s navýšením rozpočtu o částku 1.089.480,-
Kč bylo 5-ti hlasy schváleno. 
 
15. )  Schválení rozpočtu na rok 2008 
Návrh vyrovnaného rozpočtu na rok 2008 je stanoven ve výši 5.377.600,-Kč. Při sestavování 
rozpočtu se vycházelo z rozpočtového výhledu . Rozpočet byl řádně zveřejněn po dobu 15 
dnů na úřední desce Obce Kocbeře a jelikož nebylo podáno žádných připomínek,bylo 
přistoupeno k jeho schválení. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Rozpočet Obce Kocbeře na rok 2008 byl 5-ti hlasy schválen. 
 
16. )  Prodej pozemků u čp.118 a 18 
Uživatelé pozemků st.p.č.238 (manželé Pitrmanovi , Kocbeře čp.118),239 (Manželé Bukovští, 
Kocbeře čp.118),240 (manželé Hynkovi , Kocbeře čp.118),241 (manželé Novákovi , Kocbeře 
čp.118),232 (manželé Hynkovi , Kocbeře čp.18) , v k.ú.Kocbeře požádali o odprodej do 
os.vlastnictví. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Prodej pozemků st.p.č.238 (manželé Pitrmanovi , Kocbeře čp.118) , 239 (Manželé 
Bukovští, Kocbeře čp.118) , 240 (manželé Hynkovi , Kocbeře čp.118) , 241 (manželé 
Novákovi , Kocbeře čp.118) , 232 (manželé Hynkovi , Kocbeře čp.18) ,v k.ú.Kocbeře  
jejich uživatelům do os.vlastnictví byl 5-ti hlasy schválen. 
 
17. )  Kontroly VHP 
Kontrolní výbor vypracoval zprávu o vykonané kontrole VHP v restauraci Dřevěnka Kocbeře 
čp.15. Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Průběh hlasování:    Pro:5   Proti: 0   zdržel se: 0 
Zpráva kontrolního výboru o vykonané kontrole VHP v restauraci Dřevěnka Kocbeře 
čp.15 byla 5-ti hlasy schválena. 
 
 
 
 



 
Na závěr starostka p.Rezková poděkovala všem členům zastupitelstva za pozornost , 
občanům,kteří přišli za účast a popřála všem hezký zbytek večera. 
 
Termín příštího zasedání byl určen na 15.01.2008 v 18.00 hodin. 
Zasedání bylo ukončeno v 19.30 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
Michaela Tlapáková                                                                               Milan Makeš 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
 
 

Zapsala:Edita Schejbalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U S N E S E N Í 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 
konaného dne 27.11. 2007 v 18.00 hodin. 

 
 
Zastupitelstvo obce po projednání: 
 
 
schvaluje: 

1. Ověřovatelé zápisu Michaelu Tlapákovou a Milana Makeše 
2. Program zasedání 
3. Rozpočtový výhled obce Kocbeře na roky 2008-2010 
4. OZV Obce Kocbeře č.1/2007,o místních poplatcích,platnou od 1.1.2008,kterou        

se mění částka za svoz komunálního odpadu na 480,-Kč/os/rok a zrušení OZV 
Obce Kocbeře č.2/2003,ze dne 4.12.2003,o místních poplatcích 

5. Přijetí dotace z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na akci 
„Obnova budovy Mateřské školy“ ve výši 200.000,-Kč a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí dotace s Královéhradeckým krajem  

6. Výše odměn,dle přílohy, pro členky SPOZ Kocbeře  
7. Zprávu z veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Kocbeře za rok 2006 
8. Převedení finančních prostředků ZŠ a MŠ Kocbeře v částce 19200,-Kč z 

prostředků přidělených na mzdy, na použití na opravu podlahy v tělocvičně  
9. Rozpočtové opatření ZŠ a MŠ Kocbeře č.2/2007 s navýšením rozpočtu o částku 

249.850,- 
10. Zvýšení cen stravování od 1.1.2008 v ŠJ Kocbeře, a to: 
                                                                                    -MŠ  25,-Kč 

                                                                                             -MŠ dopol. 20,-Kč 
                                                                                             -ZŠ 1-4 r. 18,-Kč 
                                                                                             -ZŠ 5 r.  20,-Kč 
                                                                                             -Zaměst. 20,-Kč 
                                                                                             -Ostatní 45,-Kč                

11. Objednávku studie na zřízení autobusové zastávky hromadné dopravy, 
chodníku pro pěší za hospodou s vyústěním u ŠJ a čtyř přechodů pro chodce 

12. Vypovězení smlouvy na pronájem pozemku p.p.č.1141/1,který užívá p.Zdeněk 
Řechka, Kocbeře čp.18 

13. Rozpočtové opatření Obce Kocbeře č.6/2007 s navýšením rozpočtu o částku 
1.089.480,-Kč 

14. Vyrovnaný rozpočet  Obce Kocbeře na rok 2008 ve výši 5.377.600,-Kč  
15. Prodej pozemků st.p.č.238 (manželé Pitrmanovi , Kocbeře čp.118) , 239 

(Manželé Bukovští, Kocbeře čp.118) , 240 (manželé Hynkovi , Kocbeře čp.118) , 
241 (manželé Novákovi , Kocbeře čp.118) , 232 (manželé Hynkovi , Kocbeře 
čp.18) ,v k.ú.Kocbeře  jejich uživatelům do os.vlastnictví  

16. Zprávu kontrolního výboru o vykonané kontrole VHP v restauraci Dřevěnka                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
pověřuje: 
         1.   p.starostku Evu Rezkovou k podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace 
 
 
 
 
bere na vědomí: 

1. Sdělení města Dvora Králové n.L. o výměně pozemků 
2. Informaci M ěstské policie Dvůr Králové n.L. o spolupráci a pomoci obcím 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
…………………………..                                                         ……………………………….   
Michaela Tlapáková                                                                               Milan Makeš 
 
 
 

…………………………………………. 
Eva Rezková,starosta 

 
 

…………………………………………… 
Jana Svatošová,místostarosta 

 
 
Zapsala:Edita Schejbalová 


